[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Зуевского района»
на 2014 - 2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области  от 28.12.2013 № 1174 «О  муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зуевского района» на 2014 - 2020 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 Постановления и в заголовке прилагаемой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зуевского района» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 -2020 годы» заменить словами «на 2014 -2021 годы».
1.2. Утвердить изменения в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зуевского района» на 2014 - 2021 годы» (далее - Муниципальная программа), утвержденной Постановлением, согласно приложения.
2.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению Пантюхина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района				         	                        А.Н. Кощеев
________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом
муниципального хозяйства,
градостроительства и архитектуры
администрации района

С.А. Кокорина

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации района по
жизнеобеспечению

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам

В.В. Пантюхин

       С.М. Наговицина

	Начальник Управления
финансов Зуевского района
	        С.А. Шаклеина

	Заведующий сектором правовой
работы администрации района

         О.П. Бармин

Разослать: дело, управление финансов, бухгалтерия, экономика, отдел МХГиА, регистр.

Приложение № 2
к муниципальной программе

Перечень программных мероприятий, направленных на достижение поставленной цели и решение задач муниципальной программы, с указанием финансовых ресурсов и сроков их реализации

	Наименование задачи
(мероприятия)
	Исполнитель муниципальной программы
(мероприятия)
	Источники
финансирования

	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Всего

	2014  год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
 год
	2019 год
	2020 год

2021
год

	Повышение эффективности использования энергоресурсов  в жилищном  фонде  района

	Оснащение  многоквартирных  домов  коллективными (общедомовыми) приборами учета коммунальных ресурсов

	Администрации городского и сельских поселений *
	Бюджеты городского и сельских поселений* (в соответствии  с долей муниципального образования  в  праве  общей собственности  на  общее  имущество  в  многоквартирном  доме)
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	100
	600,0

	Повышение эффективности использования энергоресурсов  в  системах коммунальной инфраструктуры  района

	Реализация программ энергосбережения и повышения энергетической  эффективности  организациями  тепло-, водоснабжения, водоотведения
	Организации коммунального комплекса
	внебюджетные источники (собственные средства  организаций)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

	Администрация района
	Областной бюджет*
	-
	-
	-
	2000,0
	38198,50
	0
	0

	40198,5

	Бюджет района
	-
	-
	-
	106,0
	1500,82
	0
	0

	1606,82

	Выявление бесхозяйных объектов  недвижимого имущества, используемого  для  передачи  энергоресурсов, постановка  их  на  учет,  признание  права  муниципальной  собственности, организация  порядка управления  такими бесхозяйными  объектами
	Администрации городского и сельских поселений *
	Бюджеты
городского и сельских
поселений*
	-
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-

	20,0

	Повышение эффективности  использования  энергоресурсов  в  бюджетной сфере района

	Реализация  программ  энергосбережения  и  повышения  энергетической  эффективности  муниципальных  учреждений
	Муниципальные учреждения
	Бюджет района
	-
	500,0
	500,0
	-
	-
	400,0
	400,0
	400
	2200,00

	В том числе

	-
	-

	РУО
	-
	300,0
	300,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	250,0
	1350,0

	Управление культуры
	-
	150,0
	150,0
	-
	-
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	0
	0

	100,0

	Пропаганда  энергосбережения

	Информирование населения, организаций и предприятий  по  вопросам  энергосбережения  и  повышения  энергетической  эффективности  в  средствах  массовой  информации, организация  участия  заинтересованных  лиц  в  семинарах, выставках  по  энергосбережению
	администрация района, Администрации городского и сельских поселений*
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Проведение достоверности определения сметной стоимости

	проведение достоверности определения сметной стоимости объекта: «Ремонт тепловых сетей в пос. Косино Зуевского района Кировской области»
	администрация
 района
	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	11,0
	0
	0

	11,0

	Прочие мероприятия

	Погашение кредиторской задолженности
	Муниципальные учреждения
	Бюджет района
	129,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	129,0

	В том числе

	РУО
	129,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	129,0

	Всего по муниципальной программе

	229,0
	610,0
	610,0
	2106,0
	39710,32
	500,0
	500,0
	500,0
	44765,32

	В том числе

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	2000,0
	38198,50
	0
	0

	40198,5

	Бюджет района
	129,0
	500,0
	500,0
	106,0
	1511,82
	400,0
	400,0
	400,0
	3946,82

	Бюджеты
городского и сельских
поселений*
	100,0
	110,0
	110,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	620,0

* Привлекаются по согласованию.

Приложение № 3
к муниципальной программе
[bookmark: Par1214]Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограммы, ведомственной целевой
программы,
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Всего по программе (тыс. рублей)
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
на территории Зуевского района»
на 2014-2020 годы
	всего
	36066,0
	229,0
	610,0
	610,0
	2106,0
	39710,32
	500,0
	500,0
	500

	В том числе

	Областной бюджет
	32000,0
	0
	0
	0
	2000
	38198,50
	0
	0

	Бюджет района
	3546,0
	129,0
	500,0
	500,0
	106,0
	1511,82
	400,0
	400,0
	400

	Бюджеты
городского и сельских
поселений*
	520,0
	100,0
	110,0
	110,0
	0
	-
	100,0
	100,0
	100

	Мероприятия

	всего
	36066,0
	229,0
	610,0
	610,0
	2106,0
	39710,32
	500,0
	500,0
	500

	В том числе

	Областной бюджет
	32000,0
	0
	0
	0
	2000
	38198,50
	0
	0

	Бюджет района
	3546,0
	129,0
	500,0
	500,0
	106,0
	1511,82
	400,0
	400,0
	400

	Бюджеты
городского и сельских
поселений*
	520,0
	100,0
	110,0
	110,0
	0
	-
	100,0
	100,0
	100

 * Привлекаются по согласованию.
image1.jpeg